
2023 

 
 

CENTRUM RO}MITÁL POD TYEMaÍNEM 

poskytovatel sociálních slu~eb 

Na Spravedlnosti 589 

262 42 Ro~mitál pod TZembínem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Budeme Vám oporou“ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
1 

Základní údaje 
 

 

 

Název organizace  Centrum Ro~mitál pod TZembínem,  
poskytovatel sociálních slu~eb  
(dále jen Centrum) 
 

Působnost    celostátní 
 

Organizační forma  pZísp�vková organizace StZedočeského kraje 

 

I      42727219 

 

Adresa  Na Spravedlnosti 589, 262 42 

Ro~mitál pod TZ. 
 

Telefon     318 679 411 

 

Fax      318 679 440 

 

E-mail     sekretariat@centrumrozmital.cz 

 

Web    www.centrumrozmital.cz 

 

Vedení organizace  Ing. Lubob Halenkovský, Zeditel 
 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@centrumrozmital.cz
http://www.centrumrozmital.cz/


 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ÚVODNÍ SLOVO YEDITELE

I. PYEHLED INNOSTI ZAYÍZENÍ
" I.1 UBYTOVÁNÍ
" I.2 STRAVOVÁNÍ
" I.3 SOCIÁLNÍ SLU}BA
" I.4 FOTOGALERIE

II. PROVOZ

III. ZDRAVOTNÍ, OaETYOVATELSKÁ PÉE, REHABILITACE 

IV. ZAM�STNANCI
" IV.1 ORGANIZANÍ STRUKTURA
" IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST
" IV.3 VZD�LÁVÁNÍ

V. BOZP

VI. FINANNÍ ZHODNOCENÍ

VII. ZÁV�R



 
3 

ÚVODNÍ SLOVO YEDITELE 
 

 

Vážení přátelé,  

dovolte mi, abych Vás prostřednictvím této Výroční zprávy informoval o 

kompletním hodnocení provozu našeho Centra, příspěvkové organizace, a to 

jak z pohledu poskytování sociálních služeb klientům, tak i z pohledu 

provozně – ekonomického.  

Uvedenými údaji bych rád přiblížil široké veřejnosti hospodaření naší 
organizace jak po stránce financování, personálním obsazení, organizační 

struktuře, skladbě klientů, tak i nahlédnutí do aktivit a života v našem 

zařízení za rok 2023. 

 

Děkuji Vám všem 

 

Ing. Luboš Halenkovský, ředitel zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

I. PYEHLED INNOSTI ZAYÍZENÍ 
 

V Centru poskytujeme dva druhy slu~eb určené seniorpm.  

 

 DOMOV PRO SENIORY 

 

Domov pro seniory poskytuje slu~by u~ivatelpm od 63 let. 

 

 DOMOV SE ZVLÁaTNÍM RE}IMEM 

Domov se zvlábtním re~imem poskytuje slu~by u~ivatelpm s 
chronickým dubevním onemocn�ním od 57 let s diagnózou 
demence bez vá~n�jbích poruch chování.  
Zam�Zujeme se pZevá~n� na staZeckou demenci a Alzheimerovu 
chorobu. 

 

Pomáháme nabim klientpm vybírat z jednotlivých slu~eb podle 
úrovn� jejich schopnosti plnit b�~né denní úkony a postarat se o 
sebe. Jedná se o sociální slu~by s komplexní péčí zalo~enou na 
moderních terapeutických postupech. Zahrnuje nepZetr~ité sociální 
a zdravotní slu~by, stravování a rozmanité volnočasové aktivity. Tato 

slu~ba je určena lidem, kteZí ze zdravotních dpvodp ji~ nemohou 

zpstat doma a potZebují odbornou péči. Nabe slu~by poskytují co 
nejbirbí mo~nosti pomoci seniorpm odvíjející se od jejich reálného 
zdravotního stavu a mentálních schopností.  

 

 

 

 

 

 



 
5 

Jednolp~kový Dvoulp~kový TZílp~kový
Domov pro seniory 36 50 1

Domov se zvlábtním re~imem 8 35 1

Celkem 44 85 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

36

50

1

8

35

1

44

85

2

I.1 UBYTOVÁNÍ 
 

Celková kapacita zaZízení je 220 lp~ek , tj.139 lp~ek nabízí  Domov 

pro seniory a 81 lp~ek Domov se zvlábtním re~imem.  

Ubytování je poskytováno v bezbariérovém prostZedí, v 
jednolp~kových, dvoulp~kových a výjimečn� i tZílp~kových pokojích.  

Pokoje jsou nekuZácké s mo~ností vyu~ití vyhrazených prostor 
domova ke kouZení.  

 

Úhrada za pobyt v "Centru" placená u~ivatelem je stanovena dle 
Zákona č. 108/2006 Sb., který provádí Vyhlábka č. 505/2006 Sb. a 

Zídí se Ceníkem Centra. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
6 

Prpm�rná oblo~nost v roce 2023 činila: 
- Domov pro seniory 96,71 %, 

- Domov se zvlábtním re~imem 97,16 %. 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

97,66

98,97
99,33 99,54

94,85

96,21 96,26
95,78

94,94
95,75

93,45

97,8

Oblo~nost Domov pro seniory

95,42

96,03

97,69

95,27

99

98,07

98,61

97,89
98,35

97,29

95,19

97,21

Oblo~nost Domov se zvlábtním re~imem



 
7 

Celkový počet u~ivatelp ke dni 31.12.2023 byl:  

- Domov pro seniory 136 

- Domov se zvlábtním re~imem 79. 

 

 

Prpm�rný v�k u~ivatelp v zaZízení: 
- Domov pro seniory 83,2. 

- Domov se zvlábtním re~imem 82,8. 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

27 a~ 65 let 66 a~ 75 let 76 a~ 85 let 86 a~ 95 let Nad 95 let

Domov pro seniory 1 20 67 44 4

Domov se zvlábtním re~imem 2 8 44 20 5

1

20

67

44

42 8

44

20

5

Věková struktura klientů
k 31.12.2023



 
8 

I.2 STRAVOVÁNÍ 
 

Strava je pZizppsobena svým slo~ením a úpravou zdravotnímu stavu 

u~ivatelp dle dietního systému. Strava je pro u~ivatele pZipravována 
ve vlastní kuchyni a odpovídá hygienickým pZedpispm HACCP. 
U~ivatelé mají v domov� denn� zajibt�na tZi hlavní jídla (snídan�, 
ob�d, večeZe) a dv� vedlejbí jídla (dopolední pZesnídávka, 

odpolední svačina). U diabetikp je zaZazena jebt� druhá večeZe. 
U~ivatelpm je podávána strava (dle indikace lékaZe): normální, 
diabetická, betZící. U~ivatelé mají s ohledem na dietní re~im mo~nost 
výb�ru ze dvou variant ob�dp. 

Kvalita a pestrost stravy je hodnocena stravovací komisí slo~ené ze 
zástupcp u~ivatelp a zástupce stravovacího úseku. Jídelní lístek 
sestavuje nutriční terapeut, správnost schvaluje vedoucí 
stravovacího provozu a Zeditel.  
Jídlo je podáváno v jídelnách na jednotlivých patrech nebo pZímo 
na pokoji u~ivatele, s ohledem na jeho zdravotní stav. Dále má také 

mo~nost se naob�dvat na hlavní jídeln�. 
Pokud to u~ivatelpm zdravotní stav dovoluje, mohou té~ dle libosti 

vyu~ívat samostatné kuchyHky vybavené základními spotZebiči. 
asto se tak d�je napZíklad v souvislosti s nejrpzn�jbími zájmovými 
aktivitami. 

 

 

Druh diety 

 

 

NORMÁLNÍ 
STRAVA 

 

aETYÍCÍ DIETA 

 

DIABETICKÁ 
DIETA Druh stravy 

 

snídaně 

 

41,- 41,- 41,- 

pZesnídávka 

 

18,- 18,- 18,- 

oběd 

 

92,- 92,- 92,- 

svačina 

 

24- 24,- 24,- 

večeZe 

 

50,- 50,- 50,- 

druhá večeZe 

 

0 0 10,- 

 

Hodnota surovin 

 

74,-Kč 

 

74,-Kč 

 

83,-Kč     

CELKEM 225,-Kč 225,-Kč 235,-Kč 



 
9 

 

V rámci inovace stravovacího úseku byly zakoupeny následující  
spotZebiče: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
10 

I.3 SOCIÁLNÍ SLU}BA 
 

Centrum poskytuje pobytové sociální slu~by odpovídající 
schopnostem u~ivatelp sociálních slu~eb. Poskytování sociální slu~by 
se plánuje dle individuálních potZeb, schopností a cílp jednotlivých 
u~ivatelp. O prpb�hu poskytování sociální slu~by se vedou písemné 
individuální záznamy, které se prpb�~n� vyhodnocují za účasti 
u~ivatele. Součástí individuálního plánování je takté~ nácvik 
sebeobsluhy.  

Individuální plán je komplexní, flexibilní a koordinovaný nástroj pro 
aktivní spolupráci poskytovatele sociální slu~by, pZíjemce sociální 
slu~by, jeho rodiny. Tento plán je koordinovaný pracovníkem (tzv. 
klíčovým), který podporuje a doprovází u~ivatele v procesu 
individuálního plánování. Proces zahrnuje identifikaci potZeb, rizik, 
volbu cílp individuálního plánu, volbu metod k dosahování cílp, jeho 
naplHování a zhodnocení. 

Pracovníci vbech útvarp se pravideln� vzd�lávají na odborných 
semináZích, poradách v zaZízení i mimo n�j. Tyto aktivity jsou dple~ité 
pro napln�ní jejich zppsobilosti pro výkon své funkce. Takté~ se 
účastní supervizních setkání, která pomáhají zam�stnancpm lépe 
zvládat proces ji~ zmiHovaného individuálního plánování, 
komunikaci s u~ivatelem a jeho rodinou a napomáhají k lepbí 
pohod� na pracovibti a jinému pohledu na problémy pZíjemcp 
sociální slu~by. 

Sociální práci a poradenství zajibeují sociální pracovnice s pZíslubnou 
kvalifikací. Sociální pracovnice vedou osobní dokumentaci 
u~ivatelp, zajibeují sociální poradenství u~ivatelpm, jejich rodinám a 
zájemcpm o slu~bu. Vedou agendu ~adatelp o poskytování sociální 
slu~by a zajibeují pravidelnou kontrolu pZísp�vku na péči. Podílí se na 
sociálním betZení jednotlivých ~ádostí a tím na pZíprav� a realizaci 
individuálního plánování. Jsou zapojeny do pZípravy aktualizací a 

realizace standardp kvality sociálních slu~eb. Dále zabezpečují 
sociáln�-právní úkony včetn� zabezpečení sociální slu~by, v 
součinnosti s jinými organizacemi a orgány státní správy. 
Zodpovídají za úplnost a správnost vedení kmenové databáze 



 
11 

u~ivatelp za celou organizaci, vystavují písemnosti, jsou prostZedníky 
pZi uzavírání smluv a dodatkp o poskytování sociálních slu~eb. 

U~ivatelé mají mo~nost vyu~ít slu~eb kadeZnictví, holičství a pedikúry. 
I tyto doplHkové činnosti mají vliv na jejich pohodu. 

Nabim cílem je poskytovat sociální slu~by na vysoké úrovni, kvalitní a 
komplexní péči u~ivatelpm sociální slu~by s dodr~ováním 
humánního pZístupu a etického kodexu zam�stnancp. U~ivatelpm 
se sna~íme vytváZet pocit domova a bezpečí s respektováním jejich 
práv a svobod v co mo~ná nejvybbí mo~né míZe. Soub�~n� 
vytváZíme mo~nosti a podporujeme účast pZíjemcp sociálních 
slu~eb na společenském ~ivot�. 

 

 

 
 
 
 

Domov pro seniory Domov se zvlábtním reZimem
umíst�no 41 37

odmítnuto 7 47

zemZelo pZed umíst�ním 20 4

na umíst�ní čeká 63 41

41
37

7

47

20

4

63

41

0

10

20

30

40

50

60

70

Počet ~ádostí o slu~bu k 31.12.2023



 
12 

I.3A PYÍSP�VEK NA PÉI 
 

PZísp�vek na péči nále~í osobám, které jsou v úkonech 
péče o vlastní osobu závislé na pomoci druhých. PZísp�vek 

je pZiznáván na základ� sociálního betZení a na základ� 
posouzení zdravotního stavu posudkovým lékaZem 
pZíslubné okresní správy sociálního zabezpečení. Výbe 
pZiznaného pZísp�vku na péči je pak ukazatelem, v jaké 
míZe člov�k potZebuje pomoc určité slu~by.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.

stupeH
II.

stupeH
III.

stupeH
IV.

stupeH
bez

PnP

Domov pro seniory 37 35 31 6 27

Domov se zvlábtním re~imem 3 19 29 24 4

37
35

31

6

27

3

19

29

24

4

PZehled pZíspěvku na péči k 31.12.2023



 
13 

I.3B AKTIVIZACE 
 

Nabídku pro vyu~ití volného času klientp zajibeují aktivizační 
pracovníci Centra. V rámci aktivizačních programp nabízíme 
aktivity individuální a skupinové. Ka~dá nabízená aktivita je 
dobrovolná a klient má mo~nost a právo svpj čas trávit v soukromí. 
PZi individuální aktivizaci vycházíme z ~ivotního pZíb�hu u~ivatele, 

jeho zájmp a koníčkp, profese, rodinných vazeb a pZedevbím také z 
jeho schopností a dovedností. 
Program pru~n� reaguje také na potZeby a pZání. Aktivizace se 
cílen� zam�Zuje na rozvoj a udr~ení osobních a sociálních 
schopností nabich u~ivatelp, její rozmanitost má za cíl co nejvíce 
pZipomínat domácí prostZedí s dopomáháním k sebeobsluze. Pro 
imobilní u~ivatele a pro u~ivatele trpící demencí či Alzheimerovou 
chorobou je program veden individuáln�ji, práv� s ohledem na 
jejich schopnosti a mo~nosti. 
Provádíme taneční terapii, cvičení zam�Zené na trénink pam�ti, 
stolní hry, výrobu keramiky, canisterapii, nácvik jemné motoriky a 
u~ivateli velmi oblíbené vaZení a pečení. Disponujeme dv�ma 
multifunkčními panely na procvičování jemné motoriky a tabulí 
s písmenky na hru scrabble. 
 

Kulturní akce, které jsme uspoZádali pro klienty v nabem Centru 
v roce 2023. 

 

Stejn� jako v pZedchozích letech i v roce 2023 jsme se sna~ili pro 
nabe klienty pZipravit kulturní, společenské a sportovní vy~ití. Krom� 
akcí, které zajibeovali pZevá~n� externí vystupující, jsme se sna~ili 
zajistit rpzné aktivizační činnosti, které probíhaly na jednotlivých 
odd�leních a zajibeovaly je nabe aktivizační pracovnice, pZípadn� 
pracovníci na rpzné dohody a smlouvy.  Je dple~ité poznamenat, 
~e účast na vbech akcích je dobrovolná a klienti nejsou k ~ádným 
činnostem nuceni.  

Mezi sportovní akce mp~eme počítat hlavn� pravidelná cvičení na 
společenské místnosti a samozZejm� nechybí ani rpzná klání a 
turnaje, napZíklad házení krou~kp, porá~ení ku~elek, klubíčka, hod 



 
14 

na kob, turnaj „prodlou~ená ruka“, házení kostek, a nesmí chyb�t 
ani náb uzppsobený PETANQUE.  

StZedeční odpoledne patZí jednou za čtrnáct dní panu faráZi 
MisaZovi, který slou~í v nabí společenské místnosti pro nabe klienty 
Zímskokatolické mbe, pZípadn� navbt�vuje nabe klienty u lp~ka, 
pokud si jeho návbt�vu pZejí.  

Mezi dalbí pravidelné aktivity patZí tvoZení v KERAMICKÉM KROU}KU, 
kde vznikají pod bikovnýma rukama opravdu krásné a vkusné 
výrobky, kterými se prezentujeme na rpzných jarmarcích nebo 
prodejných výstavách, pZípadn� jimi zdobíme odd�lení.  

StZedeční dopoledne jsou vyhrazena na pravidelná cvičení, které 
občas prostZídá taneční terapie, co~ je rovn�~ pohybová aktivita, 
tak~e ke cvičení vlastn� patZí. Občas si na konci cvičení účastníci 
potrénují i mozek, co~ není určit� na bkodu.  

Páteční dopoledne patZí hlavn� v nepZíznivých podzimních a 
zimních dnech „videokavárn�“, kde promítáme v�tbinou známé 
české filmy, komedie a pohádky, které jsou plné dobra a v�tbinou 
dobZe skončí, co~ se vbem zamlouvá. 

Mezi pravidelné akce patZí i muzikoterapie s paní MgA. Vladimírou 
at�pánovou, která vybírá repertoár v závislosti na ročním období, 
svátcích, nebo k danému tématu kalendáZe. Klienti tak zpívají 
veselé masopustní písničky, písničky k Mezinárodnímu dni ~en, 
písničky o ptáčcích, písničky pro maminky, písn� s loveckou 

tématikou, a podobn�.  

Pravideln� nabe klienty jezdí pot�bit psí kamarádi ze sdru~ení 
PESSOS, kteZí do nabeho Centra ji~ neodmysliteln� patZí a doká~í na 
tváZích nabich obyvatel vyčarovat úsm�v a radost. 

Nabe klienty v~dy pot�bí návbt�va d�tí. Ae se ji~ jedná o d�ti ze bkolky, 
ze Základní um�lecké bkoly, ze Základní bkoly z Ro~mitálu nebo ze 
Základní bkoly z Tochovic, pZípadn� ze Speciální bkoly z Ro~mitálu. 
Prost� d�ti a bkoláci zvlábt� ud�lají v~dy radost, ae ji~ pZednesem 
básniček, písniček, hraním divadla nebo rpznými tanečky. Jejich 
vystoupení jsou v~dy odm�n�na vZelým potleskem a úsm�vem na 
tváZích.  



 
15 

K pravidelným vystupujícím pZevá~n� s hudebními programy patZí 
pan Vízner s partnerkou, ten má v repertoáru písn� od táborových 
ohHp,  písn� z kabaretp, Hablerovy písničky a dalbí. Pan Petr Kubec 
s partnerkou má zase tematická vystoupení, napZíklad vánoční 
pásmo, pásmo s velikonoční tématikou a jiná témata. Pan aimon 
Pečenka se prezentuje písn�mi Karla Gotta, Waldemara Matubky a 
jiných interpretp. Klienti se sebli rovn�~ u vystoupení pana Vladimíra 
Pecháčka, který zpíval s kapelou alapeto a prezentuje se hlavn� 
staropra~skými písničkami a písn�mi zmín�né kapely. Dalbími um�lci, 
nebo vlastn� um�lkyn�mi, které ud�lají nabim klientpm v~dy radost 
je DUO RENATKY. Paní Pospíbilová se svou dcerou doká~í navodit 
svými heligonkami pZíjemnou atmosféru a rozezpívat vbechny 
diváky, kteZí na jejich vystoupení pZibli. Nesmíme zapomenout ani na 
pana Radka KonaZe, který nás navbt�vuje rovn�~ s písn�mi Karla 
Gotta a dalbích známých interpretp. 

N�kolikrát do roka k nám zavítají ro~mitálská TZembínská kvítka, a to 
pZevá~n� v pZedvánočním čase, kdy je jejich vystoupení spojeno se 
sv�cením adventních v�ncp páterem MisaZem. Bývají i nedílnou 
součástí nabí Zahradní slavnosti, která se konala mimoZádn� 
v kv�tnu.  

K pravidelným aktivitám v nabem Centru patZí i besedy na 
jednotlivých odd�leních, kdy se klienti setkávají s panem Zeditel, kdy 
mohou pZednést, co se jim líbí, nelíbí, co je trápí nebo co by cht�li 
zm�nit. Ten jim naopak pZedstaví, co by cht�l do budoucna 
realizovat, co se bude budovat, kde budou probíhat rekonstrukce 
a podobn�.  

Nesmíme opomenout ani pravidelná posezení s oslavenci daného 
m�síce. Tato posezení se konají za účasti pana Zeditele Ing. Lubobe 
Halenkovského nebo n�kterého ze zástupcp vedení Centra. 
Oslavencpm daného m�síce pan Zeditel popZeje, pZedá jim drobné 
pozornosti v podob� kv�tiny, bonboniéry, mu~pm potom 
plechovek piva. Na oslav� potom nechybí ani slavnostní 
občerstvení  v podob� kávy a zákusku, které je zajibt�no Spolkem 
Ro~mitálský senior, stejn� jako dárky, které rovn�~ hradí Spolek. A 
aby to byla oslava, jak má být, nechybí ani slavností pZípitek.  



 
16 

Leden byl brán jako odpočinkový m�síc, kdy se vbichni 
vzpamatovávají z hektického konce roku, kdy se konalo jedno 
vystoupení za druhým. SamozZejm� probíhají pravidelné aktivizace 
na jednotlivých odd�leních a aktivity jako sout�~e a cvičení. Klienti 

se scházejí pZi muzikoterapiích, navbt�vují keramický krou~ek, jezdí 
za nimi pejsci v rámci canisterapie, scházejí se v rámci 
videokavárny, navbt�vují mbe a podobn�.  

V únoru se ji~ konalo n�kolik menbích akcí pro nabe klienty. V první 
polovin� února za nabimi klienty pZijely d�ti ze Základní bkoly 
z Tochovic. akoláci m�li pZipravené pZedstavení s tématikou 
masopustu a masopustních tradic. Zazpívali n�kolik hezkých 
písniček za doprovodu akordeonu a kytary a dokonce zatančili i 
n�kolik tanečkp. Vystoupení bylo jako v~dy hezky pZipravené a na 
záv�r nechyb�ly ani hezké a vkusné dárky s masopustní tématikou, 
které d�ti vyráb�ly.  

Dalbí únorové dny se sebli vbichni milovníci českých písniček pZi 
posezení s harmonikou, kdy mezi nabe klienty zavítal pan VoZíbek se 
svojí harmonikou. Tato posezení jsou mezi  klienty oblíbená, často se 
hrají písničky na pZání a panuje pZíjemná a uvoln�ná nálada.  

21. února pZibly nabe klienty pot�bit masopustní masky, do kterých se 
pZevlékly nabe terapeutky. Postavičky to byly opravdu zdaZilé a i 
klienti se bavili tím, ~e citovali známé pasá~e z pohádek, ze kterých 
postavy byly. 

Odpoledne se potom na společenské místnosti konala „masopustní 
veselice“, kdy se sebli klienti ze vbech odd�lení Centra v pom�rn� 
hojném mno~ství. K tanci, zp�vu i poslechu hrál pan Velíbek 
s kolegou a panovala veselá a uvoln�ná nálada. Nechyb�ly ani 
masopustní koblihy, chlebíček, kávička a na pZípitek víno. as 
rychle utekl a byl večer. Vbichni, kteZí pZibli, určit� nelitovali a výborn� 
se bavili.  

V bZeznu se ji~ akce pro klienty rozjely naplno a bylo kde se pobavit.  

8. bZezna v dopoledních hodinách rozvezly zástupkyn� Spolku 
Ro~mitálský senior vbem klientkám krásné barevné petrklíče, které 
byly tímto spolkem zakoupeny, a popZály jim k jejich svátku.  



 
17 

Odpoledne se vbichni, kteZí mají rádi hudbu a písničky sebli na 
společenské místnosti. PZijela jim zazpívat a pZedat dárek ve form� 
lidových písniček paní Renata Pospíbilová se svou heligonkou. Na 
této zábav� se kupodivu moc netančilo, ale o to více se zpívalo. A 
nutno konstatovat, ~e zpívalo tém�Z vbechno osazenstvo, vbichni se 
dobZe bavili a v záv�ru se jim tentokrát necht�lo ani domp, mo~ná 
i z dpvodu, ~e se písničky pZidávaly a pZidávaly.   

28. bZezna pZijel se svým programem písní pan Radek KonaZ. 
Jednalo se o nejznám�jbí písničky Karla Gotta. Vystoupení se vbem 
moc líbilo a ty nejznám�jbí hity si s vystupujícím notovali tém�Z 
vbichni diváci. Pan KonaZ byl na záv�r odm�n�n upZímným 
potleskem.  

Dalbí velkou akcí byla prodejní velikonoční výstava v prostorách 
Krajského úZadu StZedočeského kraje. Nabe Centrum se tam jelo 
prezentovat výrobky nabich klientp a terapeutek a to pZevá~n� 
výrobky s velikonoční a jarní tématikou. Výrobky m�ly u 
nakupujících velký úsp�ch a moc se líbily.  

Dubnové akce pot�bili hlavn� milovníky a pZíznivce hudby a 
písniček. 

4. dubna zavítal mezi nabe klienty se svým programem pan Vladimír 
Pecháček, bývalý člen skupiny alapeto, který svým zp�vem pobavil 
vbechny klienty. Nejznám�jbí písničky si s ním notovali a spokojení 
diváci.  

Jak jsme ji~ n�kolikrát psali, poZádáme v Zíjnu pravidelné „sportovní 
hry“ pro spZátelené domovy seniorp. Aby nebylo líto nabim klientpm, 
~e se účastní t�chto her jedno, maximáln� dva domácí týmy a to 
hlavn� z kapacitních dpvodp, uspoZádali jsme pro n� nabe seniory 
„domácí sportovní hry“, a to 19. dubna. Nesmím zapomenout uvést, 
~e n�které týmy se na tyto hry pZipravovaly od okam~iku, kdy se 
dozv�d�ly, ~e se sout�~e budou konat a to velice zodpov�dn�, 
n�kdy o dvoufázov�, dopoledne i odpoledne.  

Disciplíny, ve kterých se dru~stva utkala, byly toto~né s t�mi, které 
absolvují týmy na podzim. Na programu tak byl: petanque, 
prodlou~ená ruka, broubování víček – ABECEDA, tvary, navlékání 
korálkp, fazole – hledání pZedm�tp a pZísloví. V dopoledních 



 
18 

hodinách probíhaly sout�~e, odpoledne se potom vbichni účastníci 
sebli pZi vyhlabování výsledkp a pZedávání cen. Ty jim pZedával pan 
Zeditel Ing. Lubob Halenkovský a byly financovány Spolkem 
Ro~mitálský senior. První místo obsadil tým, který se schází v KLUBU a 

je slo~en z klientp napZíč domovem, druhou pZíčku obsadili klienti 
z odd�lení DS3 a tZetí pZíčka patZila klientpm na odd�lení DS1. Musím 
podotknout, ~e odd�lení DS1 postavilo dokonce dva týmy a ty 
trénovaly nejvíce ze vbech.  Den se vbem zúčastn�ným podle 
kladných vyjádZení moc líbil, u~ili si spoustu legrace a samozZejm� i 
adrenalinu a na záv�r si pochutnali na zaslou~eném dortu a 
kávičce. Za snahu si vbichni odnesli i drobné dárky.  

28. dubna pZilet�ly do nabeho Centra tak jako ka~dý rok 
čarod�jnice a byl jich p�kný roj. V dopoledních hodinách navbtívily 
na odd�leních imobilní klienty. N�které nebyly vpbec k poznání, a 
tak si u~ili spoustu legrace, kdy~ klienti m�li uhádnout, která 
z terapeutek se pod maskou skrývá. 

Odpoledne se potom konala na společenské místnosti zábava, kdy 
k tanci a poslechu hrálo uskupení „Muzika Zdendy Marbíka“. Na 
zábav� panovala báječná atmosféra a vbichni si čarod�jnický rej 
u~ili. Nemalou m�rou k tomu pZisp�lo i výborné občerstvení, 
pZipravené zam�stnanci nabí kuchyn�. Odpoledne se vydaZilo a 
vbichni odcházeli nadmíru spokojení.  

Kv�ten se nesl hlavn� v duchu pZání maminkám k jejich svátku, ke 
Dnu matek. 

9. kv�tna pZijel maminkám, ale i vbem ostatním k jejich svátku popZát 
se svým hudebním poZadem pan Vízner se svou partnerkou. 

Vystoupení plné hezkých písniček pZivítali vbichni s úsm�vem a 
vystupující odm�nili potleskem.  

10. kv�tna pZibli mezi nabe klienty ~áci sedmých a devátých ročníkp 
Základní bkoly J .J. Ryby z Ro~mitálu pod TZembínem a pZedstavili jim 
svpj repertoár. Zazpívali n�kolik písniček, pZehráli pohádku o 
Krysácích, pZednesli n�kolik básniček a pZedali i pZáníčka ke dni 
matek. Také tito vystupující byli odm�n�ni potleskem.  

11. kv�tna v odpoledních hodinách zavítali do nabeho Centra se 
svým programem ~áci Základní um�lecké bkoly Ro~mitál pod 



 
19 

TZembínem. Ti vystupovali jak se zp�vem, tak i hrou na sólové 
nástroje. V záv�ru nechyb�lo ani vystoupení menbího hudebního 
uskupení, kdy ~áci zahráli známé lidové písničky, které si s nimi diváci 
s chutí zanotovali. Mladí um�lci sklidili v záv�ru zaslou~ený potlesk za 
svoji snahu a výkony.  

12. kv�tna pZibli pot�bit nabe klientky, ale vlastn� vbechny klienty ~áci 
ze tZetí tZídy paní učitelky Malé zdejbí základní bkoly. PZipravili si 
pásmo básniček a písniček, které se setkalo s velkým úsp�chem a 
velkým potleskem. Nutno podotknout, ~e d�ti mluvily krásn� nahlas, 
hezky zpívaly a vystoupení se jim opravdu vydaZilo.  

16. kv�tna jsme pZivítali d�ti ze Základní bkoly z Tochovic, které 
vystoupily se svým programem, nacvičenou pohádkou „Jak blo 
vajíčko do sv�ta“. D�ti nezklamaly a jejich vystoupení bylo tak jako 
v~dy velice hezky nacvičené, m�li krásné kostýmy, zazpívaly b�hem 
pohádky i n�kolik písniček, v záv�ru pZedaly i vkusné dárečky vbem 
zúčastn�ným.  Za vystoupení si vyslou~ily zaslou~enou odm�nu, a to 
ve form� velkého aplausu a pozvání, aby zase  pZijely.  

18. kv�tna se skupina nabich klientp vypravila na Sportovní hry do 
Domova seniorp V zahradách do Zdic. Zúčastnili se n�kolika klání, v 
házení míčkp, sestavování pZísloví, vybírání  pZedm�tp pinzetou a 
jebt� dalbích sout�~í a vbe si nále~it� u~ívali. Domp pZijeli plni dojmp 
a zá~itkp.  

Letos jsme se výjimečn� sebli ji~ 27. kv�tna pZi dalbím ročníku nabí 
„Zahradní slavnosti“, která probíhala na zahrad� nabeho domova. 
Celou akci zahájilo uskupení V ORIGINÁL z BZeznice a muzikanti 
naladili návbt�vníky pozitivn� hodinovou plejádou lidových 
písniček. Poté následovalo vystoupení nabich VIP hostp – um�lcp ze 
známých muzikálp a divadel. Ji~ po n�kolikáté mezi nás pZijela Linda 
Finková a Pepa Vágner, poprvé jsme se mohli setkat s Betkou 

Bartobovou a Vojtou Drahokoupilem. Zazpívali nám celou Zadu 
krásných melodií z muzikálp i od známých interpretp. Ty nejvíce 
známé si s nimi notovali i diváci. Po známých tváZích se pZedstavily 
ty mén� známé a to B�lčické ma~oretky. I jejich vystoupení se 
setkalo s nebývalým ohlasem a byly odm�n�ny vZelým potleskem. 
V programu slavnosti nechyb�la ani TZembínská kvítka, která jsou 



 
20 

rovn�~ pravidelnými hosty nabí slavnosti. Také jejich vystoupení m�lo 
velký úsp�ch. Po písničkách následovalo op�t trochu pohybu a to 
v podání tanečnic ze Základní um�lecké bkoly z Ro~mitálu pod 
TZembínem pod vedením paní učitelky Martiny Dobebové. Také 
jejich vystoupení sklidilo zaslou~ený potlesk a malou odm�nu. A jak 
je ji~ zvykem, slavnost uzavírala nabe známá skupina Ginevra, pZi 
jejích~  melodiích se tak hezky po náročném dni odpočívá. Nesmím 
opominout ani dalbí aktivity, jako jízdu na koníkách, sout�~e pro d�ti, 
bohatou tombolu a rozmanitá nabídka občerstvení, ae ji~ určeného 
pZímo ke konzumaci nebo i k odnesení domp. Nechyb�l ani stánek 
s výrobky nabich klientp nebo pZípadná prohlídka nabeho Centra.  
Slavnost se dle nabeho mín�ní vydaZila a ji~ netrp�liv� pZemýblíme, 
co naplánujeme na dalbí rok a co ud�láme lépe nebo jinak.  

Hned 1. 6. se vypravili nabi klienti na první letobní výlet a to na 
prohlídku a procházku do zámeckého parku na krásný zámek 
v DobZíbi. 

Kolem zámku se rozprostírá nádherný francouzský park, který 
plynule pZechází do anglické zahrady a to byl práv� cíl nabich 
klientp. Vypravili se na prohlídku obou parkp.  

Počasí výletníkpm pZálo a u~ili si i dlouhou procházku práv� 
rozlehlým anglickým parkem. V záv�ru nechyb�lo jako „tZebnička 
na dortu“ posezení v zámecké kavárn�, kde si výletníci pochutnali 
na tamních dobrotách. Vrátili se unavení, ale v pZíjemném 
rozpolo~ení.  

15. června jsme se sebli pZi prvním letobním grilování. Bohu~el se 
vzhledem k rozmarpm počasí uskutečnilo na „společenské 
místnosti“. I pZes tento malý nedostatek panovala pZíjemná 
atmosféra, k ní~ velkou m�rou pZisp�la i pZíjemná hudba pana 
Velíbka a jeho kolegy. Vbichni si s chutí pochutnali na výborných 
grilovaných bpekáčcích, které zapíjeli jebt� lepbím točeným 
vychlazeným pivem. Posezení se vbem moc líbilo a t�bíme se na 
dalbí v červenci, kdy nám, doufejme, bude pZát počasí a sejdeme 
se opravdu venku pod stromy, jak to má v lét� být.  



 
21 

21. 6. pZibli nabe klienty navbtívit a pobavit ~ácii ze Speciální bkoly 
z Ro~mitálu pod TZembínem. PZipravili si opravdu velmi vydaZený 
program, a to pohádku „O dvanácti m�síčkách“ a v záv�ru 
vystoupení n�kolika flétnistp. Za svoji snahu a krásné vystoupení byli 
odm�n�ni zaslou~eným potleskem.  

M�síc červenec začal pro nás nezvykle tropickým počasím, a proto 
jsme nemohli zpočátku jezdit s klienty na výlety, které jsme si 
naplánovali, proto~e by to v tomto horkém počasí nebylo mo~né.  

Nevyblo nám ani druhé letobní grilování, které bylo naplánované na 
20. července. Kupodivu se mezi horkým tropickým počasím objevil 
den, kdy byla zima, a foukal vítr. Proto jsme byli nuceni trávit 
grilování op�t ve společenské místnosti. K dobré nálad� nemalou 
m�rou pZisp�la i hudba, pan Tomáb SvatoH a pan Ivob ermák, kteZí 
u nás hráli na grilování poprvé. Po celou dobu panovala výborná 
nálada, podpoZená výbornými bpekáčky a točeným pivem a 
kofolou. V záv�ru se nikomu necht�lo ani zp�t na pokoje.  

Koncem července jsme pro klienty zajistili besedy v rámci projektu 
týkajícího se bezpečnosti seniorp. Jednalo se o téma sou~ití seniorp 
v sociálních zaZízeních, o dodr~ování domácího Zádu daného 
zaZízení, o tom, co mp~e a je chápáno jako jeho porubení, o 
mo~nostech ukončení poskytování sociální slu~by práv� z dpvodp 
opakovaného porubování Zádu i o chování seniorp mezi sebou, je~ 
mp~e být chápáno rovn�~ jako bikana. Beseda byla zajímavá a ti, 
kteZí se zúčastnili, odcházeli s novými poznatky a s tím, ~e není 
potZeba nechat si od spolubydlících vbechno líbit.  

Na výlet se skupina nabich klientp vypravila opravdu na poslední 
chvíli a to v pond�lí,  31. července. Cílem jejich cesty byla 
Zoologická zahrada v Plzni, která patZí k jedn�m z nejhezčích u nás.  
Počasí bylo pZíjemné, nebylo ani horko ani zima, pofukoval mírný 
v�tZík a klienti byli pZíjemn� nalad�ni.  Výletníci byli nadbeni nejen ze 
zvíZat, ale i z d�tských návbt�vníkp, kterých bylo v dob� prázdnin 
v ZOO opravdu spousta.  PZi procházce po ZOO si klienti u~ívali časté 
pZestávky, kdy se občerstvili a doplHovali pitný re~iím. Malá skupinka 
se pak jebt� vypravila na návbt�vu nového „motýlária“. Po tZinácté 
hodin� se ji~ výletníci vraceli zp�t do Centra, kde na n� čekal pozdní 
ob�d.  



 
22 

Prvního srpna pZibel v dopoledních hodinách zahrát nabim klientpm 
na klavír syn jedné z nabich pracovnic, Jakub Zlámal. I pZes ne pZílib 
ideální umíst�ní nabeho klavíru m�l mladý a bikovný hudebník velice 
početné publikum, které pZi pZednesu skladeb ani nedutalo, pouze 
na konci ka~dé skladby odm�nilo mladíka nadbeným potleskem. 
Neplánované vystoupení bylo velice hezké a zpZíjemnilo nabim 
obyvatelpm netradičn� dopoledne.  Moc d�kujeme za ochotu a 
snad n�kdy pZíbt�.  

17. srpna se uskutečnilo tZetí letobní grilování. Počasí nám tentokrát 
opravdu pZálo a tak jsme si posezení vychutnali venku pod stromy, 
kde pZíjemn� pofukoval v�tZík, a panovala pZíjemná atmosféra. 
K dobré nálad� nemalou      m�rou pZisp�la i hudba, kterou 
tentokrát zajistil pan Josef D�dina s kolegou. Vbichni klienti si s chutí 
zazpívali známé lidové písničky a pochutnali si na výborných 
grilovaných bpekáčcích, které zapíjeli chlazeným pivem nebo 
malinovkou. Posezení se vydaZilo a m�lo pZíjemnou atmosféru. 

Dalbím z výletp, který se nám  podaZilo uskutečnit, byla návbt�va 
Svaté Hory, které je stále oblíbeným cílem výletp nabich obyvatel. 
Načasování výletu se vydaZilo, neboe výletníci pZijeli pZímo na 
probíhající mbi, které se s radostí zúčastnili. Po mbi si probli pZekrásné 
prostory Svaté Hory. N�kteZí byli na Svaté HoZe poprvé od d�tských 
let, jiní po hodn� dlouho dob�, a tak obdivovali zm�ny k lepbímu, 
které se od té doby udály. Výlet se vbem moc líbil.  

V pátek 8. záZí se skupinka klientp vypravila do dostihového areálu 
do Martinic a vbichni si u~ili pZíjemné dopoledne. Počasí bylo 
pZíjemné, klienti si probli areál závodibt� a dočkali se dokonce 
soukromého tréninku drezúry kon�, kterou jim pZedstavila dcera 
jedné z nabich pracovnic. Krásného kon� si mohli klienti i pohladit.  

Mezi významné události m�síce záZí patZí bezesporu oslava 101. 

narozenin nabeho klienta, pana Václava Jančara, který se narodil 
11. záZí.  
Oslava pana Jančara se uskutečnila v úterý 12. záZí,  den po jeho 
narozeninách a byla opravdu vydaZená. PoblahopZát a pZedat milé 
dárky mu pZibel zástupce Zeditele Centra, Ing. Ján Pecár, starosta 
m�sta Ro~mitál pod TZembínem, Mgr. Pavel Bártl s tajemnicí 



 
23 

Marcelou Sladkou, nechyb�li ani zástupci  zZizovatele nabeho 
Centra, Krajského úZadu StZedočeského kraje, radní pro oblast 
sociálních v�cí Mgr. Martin Hrabánek a vedoucí Odboru sociálních 
v�cí Mgr. Pavla Karmelitová. Nechyb�li ani   zástupci spolku 
Ro~mitálský senior, personál odd�lení, kde pan Jančar ~ije a 
samozZejm� ani nejbli~bí spolubydlící.  
Velkým pZekvapením pro vbechny byla krásná a upZímná d�kovná 
Zeč, kterou pan Jančar ke vbem pZítomným pronesl. Pod�koval 
vbem za pZání, dále t�m, kteZí se na zajibt�ní oslavy podíleli a vbem, 
kteZí s ním pZibli jeho jubileum oslavit. Vbem popZát hlavn� zdraví a 
pohodu.  

 

Dalbí týden, ve čtvrtek 14. 9. se pZihlábení klienti vydali na delbí výlet 
a to do Zoologické zahrady Ohrady do Hluboké nad Vltavou.  Také 
pZi tomto výlet� jim počasí pZálo a bylo krásn�. Probli zoologickou 
zahradu, t�bili se ze zvíZat a vid�li i n�kolik mláďat, která se v ZOO 

v letobním roce narodila. Nechyb�lo ani n�kolik pZestávek s malým 
občerstvením. Výletníci pZijeli unavení, ale plní dojmp a zá~itkp.  

21. 9. se skupina nabich klientp vypravila do Podlesí, do tamního 
pivovaru, kde se klienti zúčastnili akce poZádané Domovem seniorp 
Hostomice – Zátor s názvem „Tančíme pro radost“. Zábava byla 
opravdu rozmanitá a vbichni se výborn� bavili. Také občerstvení 
bylo výborné a vbichni si nále~it� pochutnali. Hudba hrála nejen 
k poslechu a zp�vu, ale i k tanci, co~ bylo zZejmé i z fotografií. 
Vbichni se vrátili unavení, ale plní dojmp a zá~itkp. 

2. Zíjna – jsme pro nabe seniory k jejich svátku uspoZádali od 14:00 
hodin posezení na společenské místnosti, kde jim ke zp�vu i 
poslechu hrálo „Duo Renatky“. Klienti si u~ili odpoledne plné 
hezkých známých písniček, které si s chutí s pozvanými 
hudebnicemi zanotovali. K dobré nálad� velkou m�rou pZisp�lo i 
výborné občerstvení pZipravené zam�stnanci kuchyn�. Po celou 
dobu panovala pZíjemná a veselá atmosféra.   
 

6. Zíjna – pZijel mezi nabe klienty se svým programem pan Radek 

KonaZ. Byl to dalbí z dárkp k jejich Zíjnovému svátku.  Zazpíval jim 
celou Zadu známých písniček z repertoáru nabeho Zlatého slavíka 
Karla Gotta. Vystoupení se vbem moc líbilo a odm�nili pana KonaZe 



 
24 

vZelým potleskem. V záv�ru sami klienti zvali vystupujícího, aby jim 
zase brzy pZijel zazpívat.  
11. Zíjna se skupina nabich klientp vypravila prezentovat náb domov 
na Sportovní hry seniorp do DobZíbe. Klání se účastnili tZi sout�~ící a 
jejich doprovod. Nabe dru~stvo sice nezvít�zilo, ale není dple~ité 
zvít�zit, ale zúčastnit se. Vbichni si dopoledne nále~it� u~ili, vrátili si 
plni dojmp a zá~itkp. 
Ve stejný den pZijeli nabe klienty pot�bit ~áci Základní bkoly 
v Tochovicích. Nacvičili si pro n� pohádku „O Popelce“. Vystoupení 
bylo op�t vydaZené a krásn� nacvičené. Vystoupení d�tí se op�t 
setkalo s vZelou odezvou a bylo odm�n�no zaslou~ilým potleskem. 
D�ti nezapomn�ly nabe klienty obdarovat drobnými vkusnými 
dárečky.  
 

12. Zíjna jsme pro týmy ze spZátelených domovp uspoZádali 
„Sportovní hry“. I kdy~ nebyla účast tak vysoká, jak jsme byli zvyklí 
z minulosti, vbichni, kteZí na hry dorazili, si je nále~it� u~ili a výborn� se 
bavili. Velkým bonusem bylo i výborné občerstvení, které pZipravili 
zam�stnanci nabí kuchyn�. Sout�~ící si libovali, jak bylo jídlo chutné, 

a po ob�d� konstatovali, ~e se m�li jako o vánocích. Vít�zem her 
se stalo jedno z domácích dru~stev, ale to není vpbec dple~ité, 
hlavní je, ~e si vbichni u~ili a pobavili se. Na záv�r nám jebt� zahrála 
k tanci i poslech „Muzika Zdendy Marbíka“.  
24. Zíjna – pZijel se svým pásmem písniček s názvem „S písní hezkou 
zemí eskou“ pan Jan Vízner s paní Helenou Krupovou. Na 
repertoáru byly vesm�s známé české melodie, které si s ob�ma 
vystupujícími zazpívali s chutí a klienti z Zad divákp.  Vystoupení se 
vydaZilo a diváci odcházeli spokojení.  

10. listopadu jsme pro nabe klienty uspoZádali „Martinskou zábavu“. 
O dobrou náladu se tentokrát postarali Tomáb SvatoH a pan Ivob 
ermák. Vystoupení muzikantp se vbem moc líbilo a hlavn� si s chutí 
zazpívali celou Zadu známých melodií. K pZíjemnému odpoledni 
nemalou m�rou pZisp�lo i výborné občerstvení v podob� chlebíčku 
a zákusku, které pZipravila nabe kuchyn�. Nechyb�lo ani výborné 
víno, i kdy~ nebylo pZímo „svatomartinské“. Zábava se vydaZila a 
vbichni odcházeli spokojení.   



 
25 

14. listopadu – se skupina nabich klientp vypravila do domova 
seniorp do Sedlčan na pekelné „ertovské hrátky“. Účastníkpm 
nechyb�ly ani vydaZené  čertovské kostýmy, které jsou nedílnou 
součástí pekelných her. Jedná se o setkání rpzných spZátelených 
domovp, kde si sout�~ící u~ijí spoustu disciplín, legrace a zábavy.  

Dále se m�síc listopad nesl pZevá~n� v pZípravách na adventní čas. 
Vyráb�ly se rpzné dárky na Prodejní výstavu, která se uskutečnila 29. 
11. 2023 v prostorách Krajského úZadu StZedočeského kraje a na 

Vánoční jarmark, který poZádá v sobotu, 2. 12. 2023 m�sto Ro~mitál 
pod TZembínem. Rovn�~ se vyráb�ly rpzné výrobky, kterými si klienti 
s terapeutkami vyzdobí prostory odd�lení, kde ~ijí.  

Prvního prosinec k nám zavítala TZembínská kvítka, tak, jak je ka~dým 
rokem zvykem. Posezení se neslo v duchu začínajícího adventu a 
pan faráZ MisaZ nám posv�til adventní v�nce, které jsou na ka~dém 
odd�lení. Krásné melodie a básničky od nejmladbích členek 
souboru se vbem moc líbily a vystupující odm�nili diváci vZelým 
potleskem. Pod�kování patZí členpm souboru za to, ~e klienty 
odm�nili i milými drobnými dárečky, které vbem ud�laly radost.  

Druhého prosince se nabe terapeutky účastnily Vánočního 
jarmarku, který poZádalo m�sto Ro~mitál. Prezentovali nabe zaZízení 
vkusnými výrobky, které se líbily a bly i na odbyt. Nutno konstatovat, 
~e prodej byl celkem úsp�bný.  

Pátého prosince zavítali do nabeho Centra vyslanci nebe i pekla. 
erti spolu s Mikulábem a and�lem v dopoledních hodinách rozdali 
klientpm krásné mikulábské balíčky. Vbichni m�li z návbt�vy masek 
velkou radost.  

V odpoledních hodinách se potom vbichni sebli na společenské 
místnosti, kde se konala Mikulábská veselice. K tanci, poslechu a 

hlavn� pro dobrou náladu hrál pan Velíbek s kolegou. Vbichni si 
v prpb�hu zábavy pochutnávali na výborném občerstvení 
v podob� zákusku, chlebíčku a výborného punče. Po celou dobu 
panovala veselá a pZátelská nálada, k čemu~ určit� nemalou 
m�rou pZisp�ly vydaZené a krásné masky.  



 
26 

Osmého prosince pZibli krátkým pásmem písniček pot�bit nabe 
klienty d�ti z osmých tZíd Základní bkoly J. J. Ryby z Ro~mitálu pod 
TZembínem. Klienti odm�nili d�ti vZelým potleskem a známé melodie 
si s nimi s chutí zazpívali.  

Devatenáctého a dvacátého prosince se konala pravidelná sezení 
s panem Zeditelem na jednotlivých odd�leních Centra. Pan Zeditel 
seznámil klienty s tím, co se v uplynulém roce podaZilo, co ne a co 
se plánuje do budoucna. Rovn�~ pod�koval personálu za 
namáhavou a fyzicky i psychicky náročnou práci. Nejv�tbí 
odm�nou pro vbechny vbak byla pod�kování od klientp, kteZí jsou u 
nás spokojení a jsou rádi, ~e tu jsou.  

Dvacátého prvního prosince pZijel se svým vánočním programem  
s názvem „S vpní cukroví“ pan aimon Pečenka. Vystoupení bylo 
plné českých i sv�tových vánočních melodií a pZíjemného a 
poučného povídání s vánoční tématikou. Vystoupení se vbem moc 
líbilo.  

V pátek dvacátého druhého prosince pZijely mezi nabe klienty 
dobrovolnice, které jim u~ n�kolik let nazp�t d�lají radost tím, ~e je 
krásn� načebou, pZípadn� i nalíčí. Nutno podotknout, ~e v�tbina 
nabich klientek se po takovém zásahu zm�ní k nepoznání. Moc 
d�kujeme.  

Ve stejný den se konalo sezení u klavíru s Jakubem Zlámalem, který 
zahrál pZítomným klientpm krásné vánoční melodie. 

V ned�li dvacátého čtvrtého prosince pZibli vedoucí zam�stnanci 

spolu s vedoucími odd�lení nebo jejich zástupci popZát klientpm 
krásný at�drý večer a dobrou chue ke bt�drovečerní večeZi. Klienti si 
pochutnávali na bramborovém salátu s kaprem, Zízkem, nechyb�lo 
ani rybí filé.  

V pátek 29. prosince se od 14:00 hodin konala  na společenské 
místnosti „Silvestrovská veselice“. K dobré nálad� velkou m�rou 
pZisp�lo i nové hudební uskupení, které k nám zavítalo poprvé, a to  
pod vedením pana Palivce a jeho kolegp. Klienti si pochutnávali na 
výborném občerstvení, které pZipravila nabe kuchyn�, a nechyb�lo 
ani dobré víno. Vbichni si poslední zábavu v roce 2023 nále~it� u~ili.   

 



 
27 

 

CANISTERAPIE DZR

 

I.4 FOTOGALERIE 



 
28 

 

PREZIDENTSKÉ VOLBY

 



 
29 

 

TERAPIE S PANENKAMI

 



 
30 

 

SOUT�} – aNECI

 



 
31 

 

TANENÍ TERAPIE

 



 
32 

 

CANISTERAPIE

 



 
33 

 

SOUT�} – SRÁ}ENÍ PLECHOVEK

 



 
34 

 

CANISTERAPIE

 



 
35 

 

SOUT�} – HOD NA KOa

 



 
36 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo ZE Za TOCHOVICE

 



 
37 

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU

 



 
38 

 

SOUT�} – HOD NA KOa

 



 
39 

 

MASOPUSTNÍ VESELICE

 



 
40 

 

MASOPUSTNÍ MASKY MEZI KLIENTY

 



 
41 

 

PYEDÁVÁNÍ KYTIEK K MD} OD SPOLKU RO}MITÁLSKÝ SENIOR

 



 
42 

 

ZÁBAVA K MEZINÁRODNÍMU DNI }EN 

 



 
43 

 

CANISTERAPIE – DZR

 



 
44 

 

TANENÍ TERAPIE

 



 
45 

 

CANISTERAPIE – NOVÝ PAVILON

 



 
46 

 

VYSTOUPENÍ RADEK KONAY

 



 
47 

 

VYSTOUPENÍ VLADIMÍR PECHÁEK

 



 
48 

 

BESEDA O BEZPENOSTI KLIENTo

 



 
49 

 

DOMÁCÍ SPORTOVNÍ HRY

 



 
50 

 

DOMÁCÍ SPORTOVNÍ HRY

 



 
51 

 

SOUT�} – HOD NA KOa

 



 
52 

 

DUBNOVÍ OSLAVENCI

 



 
53 

 

AROD�JNICE

 



 
54 

 

AROD�JNICKÁ VESELICE

 



 
55 

 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ JAN VÍZNER

 



 
56 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo 7. A 9. RONÍKo RO}MITÁLSKÉ ZÁKLADNÍ aKOLY

 



 
57 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo 3. TYÍD RO}MITÁLSKÉ ZÁKLADNÍ aKOLY

 



 
58 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo ZÁKLADNÍ UM�LECKÉ aKOLY

 



 
59 

 

}ÁCI ZÁKLADNÍ aKOLY Z TOCHOVIC

 



 
60 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST

 



 
61 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST

 



 
62 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST

 



 
63 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST

 



 
64 

 

SOUT�} – KROU}KY

 



 
65 

 

KV�TNOVÍ OSLAVENCI

 



 
66 

 

VÝLET NA ZÁMEK DOBYÍa

 



 
67 

 

SOUT�} – PETANQUE

 



 
68 

 

GRILOVÁNÍ

 



 
69 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo SPECIÁLNÍ aKOLY RO}MITÁL POD TYEMaÍNEM

 



 
70 

 

CANISTERAPIE DZR

 



 
71 

 

ERVNOVÍ OSLAVENCI

 



 
72 

 

POSEZENÍ NA ZAHRAD�

 



 
73 

 

CANISTERAPIE – NOVÝ PAVILON

 



 
74 

 

SOUT�} – KOSTKY

 



 
75 

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU – DZR2

 



 
76 

 

PEENÍ – DS3

 



 
77 

 

POSEZENÍ NA ZAHRAD�

 



 
78 

 

POSEZENÍ VENKU

 



 
79 

 

ERVENCOVÍ OSLAVENCI

 



 
80 

 

VÝLET ZOO PLZEG

 



 
81 

 

POSEZENÍ U KLAVÍRU

 



 
82 

 

TANENÍ TERAPIE

 



 
83 

 

VÝLET SVATÁ HORA

 



 
84 

 

SOUT�} – KU}ELKY

 



 
85 

 

GRILOVÁNÍ – SRPEN

 



 
86 

 

SRPNOVÍ OSLAVENCI

 



 
87 

 

VYSTOUPENÍ aIMON PEENKA

 



 
88 

 

VÝLET – ZÁVODIaT� MARTINICE

 



 
89 

 

OSLAVA 101. NAROZENIN NAaEHO KLIENTA

 



 
90 

 

SOUT�} – VÍKA

 



 
91 

 

VÝLET ZOO OHRADA

 



 
92 

 

TANÍME PRO RADOST – PODLESÍ

 



 
93 

 

OSLAVA DNE SENIORo

 



 
94 

 

OSLAVA DNE SENIORo 

 



 
95 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo ZE ZÁKLADNÍ aKOLY TOCHOVICE

 



 
96 

 

SPORTOVNÍ HRY DOBYÍa

 



 
97 

 

SPORTOVNÍ HRY 2023

 



 
98 

 

SPORTOVNÍ HRY 2023

 



 
99 

 

SPORTOVNÍ HRY 2023

 



 
100 

 

VIDEOKAVÁRNA

 



 
101 

 

CANISTERAPIE DZR

 



 
102 

 

VYSTUPENÍ JAN VÍZNER

 



 
103 

 

CANISTERAPIE NOVÝ PAVILON

 



 
104 

 

MARTINSKÁ ZÁBAVA

 



 
105 

 

ERTOVSKÉ HRÁTKY – DS SEDLANY

 



 
106 

 

CANISTERAPIE NOVÝ PAVILON

 



 
107 

 

TYEMaÍNSKÁ KVÍTKA A SV�CENÍ ADVENTNÍCH V�NCo

 



 
108 

 

SNÍH – SLU}BA DZR1

 



 
109 

 

VÁNONÍ JARMARK RO}MITÁL POD TYEMaÍNEM

 



 
110 

 

ROZDÁVÁNÍ MIKULÁaSKÝCH BALÍKo

 



 
111 

 

MIKULÁaSKÁ VESELICE

 



 
112 

 

MIKULÁaSKÁ VESELICE

 



 
113 

 

PEENÍ CUKROVÍ DS3

 



 
114 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo SEDMÝCH A DEVÁTÝCH TYÍD

 



 
115 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo ZÁKLADNÍ UM�LECKÉ aKOLY RO}MITÁL

 



 
116 

 

BESEDY S PANEM YEDITELEM – NOVÝ PAVILON

 



 
117 

 

BESEDY S PANEM YEDITELEM STARÁ BUDOVA

 



 
118 

 

VÁNONÍ ESÁNÍ – DOBROVOLNICE

 



 
119 

 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ aIMON PEENKA

 



 
120 

 

aT�DRÝ DEN – DS1

 



 
121 

 

aT�DRÝ DEN DZR1

 



 
122 

 

aT�DRÝ DEN DZR2

 



 
123 

 

aT�DRÝ DEN NOVÝ PAVILON

 



 
124 

 

aT�DRÝ DEN – JÍDELNA

 



 
125 

 

JE}ÍaKOVA VNOUATA

 



 
126 

 

JE}ÍaKOVA VNOUATA

 



 
127 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA

 



 
128 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA

 



 
129 

 

CVIENÍ

 



 
130 

 

CANISTERAPIE NOVÝ PAVILON

 



 
131 

II. PROVOZ 
 

Provozní úsek zajibeoval správný chod zaZízení a je člen�n na 
jednotlivé úseky: údr~ba, prádelna, úklid. Pravideln� provád�l dle 

harmonogramu vebkeré potZebné a plánované kontroly, včetn� 
revizí vyhrazených technických zaZízení. Rovn�~ likvidaci 
chemického, biologického a nebezpečného odpadu 
prostZednictvím akreditovaných firem. 

innost prádelny 

Chod prádelny zajibtovali 3 pracovnice 

 

 praní prádla 

 ~ehlení a mandlování prádla 

 drobné opravy od�vp 

Úklid 

Úklid zajibtovalo 8 uklízeček. 

Vzhledem k neustálému úsilí vedení celého domova zlepbovat 
podmínky pro klienty, probíhala celá Zada oprav, rekonstrukcí, 
modernizací. Zvýbené nároky na dezinfekci prostorp vzhledem 
k epidemiologické situaci se v kvalit� úklidu neprojevily.  

 

Údr~ba 

Údr~ba areálu Centra Ro~mitál pod TZembínem probíhala za pomoci 
4 zam�stnancp. Společn� udr~ovali interiér Centra a provád�li 
opravy nejrpzn�jbího charakteru: 

 instalatérské práce 

 elektrikáZské práce 

 zámečnické práce 

 truhláZské práce 

 malíZské práce 

 drobné opravy 



 
132 

 péče o hospodáZská zvíZata 

Společn� zabezpečovali technický stav vozidel. Uzáv�rky PHM, 
Zebení a objednávaní oprav, prohlídky vozidel.. 

 

Dalbí činnost provozního úseku 

 Zpracování kompletní dokumentace poptávkového Zízení 
k veZejným zakázkám dle úst. §12 odst. 3 a §18 odst. 5 a §6 
zákona č. 137/2006, o veZejných zakázkách, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp 

 zabezpečování revizí 
 objednávky materiálu do skladp vbeobecného materiálu 

 prpzkumy trhu 

V oblasti prevence Centrum Ro~mitál pod TZembínem spolupracuje 
s firmou Mračno, která provádí dle potZeby deratizaci a desinfekci 
celého areálu Centra. 

 

Novinky a úpravy zaZízení v roce 2023 

 

Rok  2023 byl ve znamení rekonstrukcí. Povedlo se  administrovat a 

smluvn� zajistit investiční akce, jako rekonstrukce nábytku recepce, 
ultrazvuk pro rehabilitaci, pZístZebek pro slu~ební vozidla, výsadba 
stromp pro dalbí generaci, nákup nového slu~ebního vozidla, 
dZevostavba nového skladu materiálu, nové chodníky a mola na 
zahrad� Centra. 
Rekonstrukce elektro pokračovala na pokojích DS1, včetn� 
vymalování pokojp, vým�ny sv�tel a opravy podlah. V prpb�hu 
roku prob�hla oprava spalinové cesty komínp v koteln� Centra, na 
základ� odborného posudku specializované firmy. Akce byla 
administrovaná jako havárie a financovaná z prostZedkp 
StZedočeského kraje. 
Prob�hla celková oprava solárního systému na Hlavní budov� a na 
Novém Pavilonu – vým�na sm�bovačp, obnova potrubí a celková 
rekonstrukce systému. V zahrad� byla ud�lána úprava 
elektroinstalace osv�tlení celé zahrady, výsadba keZp a stromp, 
opravy chodníkp a mol, byl nakoupen malotraktor na zahradní 



 
133 

práce, dopln�ní smíbených vegetací na celé plobe. Byl dostaven 
seník pro hospodáZská zvíZata. 

V kuchyni se provedla celková rekonstrukce klimatizace kuchyn� 
včetn� pZedehZevu a nového termoregulačního systému. Započaly 

práce na instalaci EPS pro celý objekt Centra, pZipravuje se projekt 
na realizaci. Akce je financovaná z FI StZedočeského kraje. V rámci 
oprav elektroinstalace je zabudovaná kabelá~ na pokoje na Hlavní 
budov�. Byl dokončen projekt vybudování EPS Centra a dokončen 
projekt opravy elektroinstalace na Novém Pavilonu. 
Na odd�leních DZR1 a DZR2 doblo k celkové renovaci podlahové 
krytiny a jejího obetZení.  Na pokojích odd�lení DS1 se nainstalovaly 

nové stropní ~aluzie, které slou~í k zajibt�ní soukromí u imobilních 
klientp. Dále se zakoupily nové rampy nad postele, kde mají klienti 
sv�tla nad lp~ky a mo~nost pZivolání obetZujícího personálu z lp~ka. 
V prpb�hu roku doblo k renovaci čítárny. V prostorách se zhotovil 
nov� d�tský koutek pro návbt�vy s d�tmi, které pZijdou za svými 
pZíbuznými. Po čítárn� následovala rekonstrukce kadeZnického 
salónu. Polo~ily se nové obklady, koupil nový nábytek a v�ci 
potZebné ke kadeZnické a pedikérské činnosti. K zabezpečení 
kadeZnictví slou~í nová roleta, která byla zvolena z dpvodu malého 
prostoru u vstupu do kadeZnictví. Koncem roku se začaly 
rekonstruovat koupelny na staré budov�. Upraveny byly sprchové 
kouty, včetn� obkladp. 
Na odd�lení Domova pro seniory DS3 se zakoupily nové ~idle na 
chodby odd�lení, které byly vym�n�ny za stávající kZesla, aby se 
u~ivatelé snáze zvedali. B�hem roku se zakoupila nová kZesla na 
balkóny na odd�lení DS3, která nahradila stávající starbí ~idle. Na 
odd�lení se nechaly opravit ko~enkové ~idle, na kterých byla ji~ 
opotZebovaná ko~enka. Na odd�lení Domova pro seniory DS1 se 

takté~ koupily nové ko~enkové ~idle pro klienty. 
B�hem roku se dokupovaly potZebné v�ci na odd�lení jako nová 
vysoká chodítka, kanceláZský nábytek, nábytek na pokoje, nové 
matrace a lp~ka, která se m�nila za stávající, ji~ nevyhovující. Na 

nov� vymalované chodby se na jednotlivá odd�lení dokupovaly 
magnetické tabule, k pZedávání informací pro klienty a jejich 
rodiny. Také jsme zakoupili molitany pod antidekubitní matrace, 
podlo~ky pro pZesun klientp, vaky na záv�sné systémy, bezpečnostní 
pásy a koupací lp~ko a jiné. 
Na  jednotlivá odd�lení se dle potZeby dokoupilo nádobí jako 
hrnečky, l~ičky, talíZky, konvice, hrnce, termosky na čaj aj. Na 



 
134 

stávající odokéry jsme doplnili m�kká kolečka, aby se zajistila tichost 
pZi práci zejména v nočních hodinách. Dokoupily se nové čističky 
vzduchu na jednotlivá odd�lení pro zajibt�ní čistoty a vpn� na 

pokojích. Byla zakoupena nová myčka podlo~ních mís na odd�lení 
DZR2. 

Na novou společenskou místnost se zakoupila myčka na nádobí a 
kávovar slou~ící pZi společenských akcích. Na nov� 
zrekonstruovanou rehabilitaci se zakoupil nový ultrazvuk, který slou~í 
jak pro klienty, tak i pro zam�stnance, kteZí mají napsanou 
rehabilitaci od lékaZe. Do kuchyn� se instalovala nová 
vzduchotechnika. Na dalbí rok započala jednání, včetn� pZípravy 
projektu „Novostavba ubytovacího prostoru Centra“ z dotačního 
titulu. 

             

 

                   nová recepce  
             s posezením  

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
135 

 

kadeZnictví

 



 
136 

 

kadeZnictví  

– nová  vstupní roleta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
137 

 

 

rehabilitace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
138 

 

čítárna

 



 
139 

 

 

          čítárna 

s  d�tským koutkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
140 

III. ZDRAVOTNÍ, OaETYOVATELSKÁ PÉE 
 

Zdravotní a obetZovatelská péče o u~ivatele je v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních slu~bách a je zajibeována 
kvalifikovaným personálem v nepZetr~itém provozu včetn� víkendp 
a svátkp. 
 

U~ivatelům Centra je poskytována nepZetr~itá zdravotní a 
obetZovatelská péče. 
 

Zdravotní sestry jsou registrované podle § 4 Zákona 96/2004 Sb. o 

získávání a uznávání zppsobilosti k výkonu nelékaZských 
zdravotnických povolání. Mají osv�dčení o odborné zppsobilosti 

pracovat bez odborného dohledu a jsou nositelé odbornosti 913 
(vyhlábka 55/20011- Metodika k zajibt�ní zdravotní péče). 
Obslu~nou péči nepZetr~it� provád�jí pracovníci v sociálních 
slu~bách, kteZí splHují podmínky zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

slu~bách. Tato činnost zahrnuje úkony či pomoc u~ivatelpm 
částečn� či zcela imobilním k zajibt�ní potZebné péče. Tým 
pracovníkp poskytuje komplexní péči k zajibt�ní bio-psycho-

sociálních potZeb s dprazem na citlivý pZístup s respektováním 
jedinečnosti ka~dého klienta. 
 

Péče je individuální, vychází z potZeb jedince a ze závislosti u~ivatele 
na péči. Ka~dý u~ivatel má svého klíčového pracovníka. Klíčový 
pracovník se spolupodílí na jedné z metod práce s u~ivatelem, 
kterou je individuální plánování prpb�hu slu~by. 

O individuálním plánu a cílech rozhoduje samotný u~ivatel. Sám si 
určuje cíle, zppsob plánování slu~by a naplHování cílp za 
spolupráce a podpory vbech pracovníkp. Individuální plány jsou 
vytváZeny i u u~ivatelp s problémy v komunikaci.  
 

 

 

 

 

 



 
141 

LékaZskou péči zajibeuje M�stské zdravotnické zaZízení Ro~mitál pod 
TZembínem v ordinaci, která je součástí Centra. 

ObetZující lékaZ: MUDr. Zden�k ech 

Ordinace je zajibt�na pravideln� 1x týdn�. 
Ordinační doba v úterý od 7,00 do 10,30hod  

Do ordinace dochází mobilní u~ivatelé, částečn� mobilní jsou 
dovedeni nebo dovezeni personálem. Zcela imobilní u~ivatele 
nebo u~ivatele nemocné navbt�vuje lékaZ pZímo na pokojích. 

Z odborníkp dochází do nabeho zaZízení dle potZeby psychiatr, 
chirurg a nov� i diabetolog cca v intervalu 1x za 14dní. 

Dalbí odborná péče je zajibeována dovozem u~ivatelp do 
odborných ambulancí, akutní stavy jsou Zebeny pZivoláním RZP. 

Zdravotní a obetZovatelský personál zajibeuje vbestrannou péči o 
individuální potZeby u~ivatelp v souladu s nejnov�jbími zásadami a 
odbornými poznatky komplexní obetZovatelské péče. Poskytuje 
obetZovatelskou péči prostZednictvím obetZovatelského procesu, 
vykazuje zdravotním pojibeovnám odborné obetZovatelské výkony, 
vede pZedepsanou dokumentaci.  

Odborné obetZovatelské výkony jsou hrazeny zdravotní pojibeovnou. 
V pZípad� doplatku na pZedepsané léky a zdravotnické pompcky si 
tento doplatek u~ivatel hradí sám v hotovosti nebo prostZednictvím 
depozitního účtu.  

ZaZízení má uzavZeny smlouvy s t�mito zdravotními pojibeovnami 
Vbeobecnou zdravotní pojibeovnou, Vojenskou zdravotní 
pojibeovnou, eskou prpmyslovou zdravotní pojibeovnou, Zdravotní 
pojibeovnou MV R a Oborovou zdravotní pojibeovnou. 

Poskytování kvalitní obetZovatelské péče ovlivHuje mimo jiné i 
problematiku výskytu dekubitp. Vzhledem k cílové skupin� u~ivatelp, 
pro kterou je zaZízení určeno, nelze spolehliv� zabránit vzniku 
dekubitp u jednotlivých u~ivatelp, proto~e práv� v�k je jedním z 
nejvýznamn�jbích rizikových faktorp. K dalbím patZí mobilita, 
inkontinence, poruchy vý~ivy – nedostatečný a neplnohodnotný 
pZíjem stravy, n�které nemoci a mnoho dalbích. Terapie dekubitp je 
velmi slo~itý proces, vy~adující pZijetí rpzných opatZení. Je finančn� 



 
142 

náročná a hlavn� neúm�rn� zat�~uje u~ivatele, kterému zppsobuje 

velké bolesti. Z t�chto dpvodp je v�nována velká pozornost práv� 
prevenci vzniku dekubitu. 

Preventivní opatZení vzniku dekubitu je – pou~ívání antidekubitních 
pompcek – polohovacích lp~ek, antidekubitních matrací. 

V rámci obetZovatelské péče je provád�na v zaZízení rehabilitace. 
Léčebné rehabilitace zajibeují pracovníci Centra. V rehabilitační 
péči je zahrnuta fyzikální terapie (ultrazvuk, elektroproudy, laser, 
magnetoterapie), vodoléčba, parafínová lázeH a dalbí léčebné 
procedury. 

K rehabilitaci je mo~né vyu~ít i t�locvičnu, která se nachází 
v zaZízení. Pro procvičování svalp jsou k dispozici činky, overbally, 
rotoped, tyče a jiné. U~ivatelé mohou také vyu~ít moderní rotoped 
BREMSHEY, b�~ecký trena~ér KETTLER, masá~ní kZeslo a pZístroj 
MOTREN BED, který pomáhá k rehabilitaci dolní části t�la. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
143 

IV. ZAM�STNANCI 
 

IV.1 ORGANIZANÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

EKONOMICKÝ ÚSEK 

 

vedoucí ekonomického úseku 

všeobecná účetní 
pokladní 

 

STRAVOVACÍ ÚSEK 

 

vedoucí stravovacího úseku 

skladová účetní 
vedoucí směny – kuchař/ka 
pomocná síla v kuchyni 
vedoucí recepce 
recepční 

 

nutri�ní terapeutka  

 

PROVOZNÍ ÚSEK 

 

vedoucí provozní úseku 

skladník/ údržbář 
uklízečka  
pracovnice prádelny 
ošetřovatel koní 

 

 

YEDITEL 

asistentka Zeditele 

mzdová ú�etní, personalistka 



 
144 

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH SLU}EB 

 

vedoucí úseku  
vbeobecné zdravotní sestry 
fyzioterapeutka 

 

 

 

ÚSEK SOCIÁLNÍCH SLU}EB  
 

 

vedoucí úseku  
sociálních pracovník 

 

 

 

 

 

 

vbeobecná sestra  / DPP 

ÚSEK SOCIÁLNÍ PÉE 

DOMOV SE ZVLÁaTNÍM RE}IMEM 

DOMOV PRO SENIORY 

vedoucí oddělení 
pracovník  v sociálních slu~bách 
- pZímá obslu~ná pé�e 

pracovníci v sociálních slu~bách 
-základní výchovná nepedagogická �innost 
 

pracovník v sociálních slu~bách / DPP 

právní poradce  / DPP 
muzikoterapie / DPP 
klub / DPP 



 
145 

IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST 
 

Pracovní neschopnost ve sledovaném roce činila 16.851,71 

neodpracovaných hodin nemoci, tj. 6,87 %. V porovnání s rokem 
2022 doblo ke sní~ení o 1,08%. 

V roce 2023 byl evidovány dva pracovní úrazy. 

 

IV.3 VD�LÁVÁNÍ ZAM�STNANCo 
 

Vbem zam�stnancpm, kteZí projeví zájem o dalbí vzd�lávání, studium 
nebo prohlubování znalostí vychází vedení Centra vstZíc. Ceníme si 
toho, pokud mají zam�stnanci zájem o získávání nových znalostí, 
dovedností či praktických zručností a ty potom uplatHují pZi práci 
s nabimi klienty. 

akolení u nás zajibeuje n�kolik prov�Zených vzd�lávacích agentur, se 
kterými Centrum spolupracuje ji~ n�kolik let.  

Zam�stnanci mají mo~nost vyu~ít n�kolikrát do roka pomoc 
nezávislého supervizora a to jak pZi skupinových nebo individuálních 
supervizích. Mohou Zebit otázky pracovního, ale i osobního rázu. 
Účast na supervizi je dobrovolná. 

 

Odborné praxe 

I v roce 2023 jsme umo~Hovali, tak jako v ostatních letech, výkon 
odborných praxí v nabem Centru ~ákpm a studentpm rpzných 
vysokých bkol, stZedních bkol i učilibe.   

Pravideln� u nás probíhá praxe ~ákp Odborného učilibt� a praktické 
bkoly PZíbram. }áci tohoto učilibt� u nás u nás získávají pZedevbím 
praktické zkubenosti a dovednosti a to na úsecích jednotlivých 
odd�lení – slu~eb, v prádeln�, v úklidu či v kuchyni Centra. 

Dalbími významnými praktikanty byly studentky Voa a SOa z BZeznice 
popZípad� jiných bkol zam�Zených na sociální oblast. 



 
146 

V tomto roce u nás vykonávalo odbornou praxi n�kolik studentp 
oboru „sociální práce“ z Vysoké bkoly zdravotnictva a sociálnej 
práce sv. Al~bety Bratislava, detabované pracovibt� sv. Jana N. 
Neumanna.  

 

Dobrovolnictví 

Pokud jde o dobrovolnictví, v nabem Centru, máme dva druhy 
dobrovolníkp. Jednak jsou to ti, kteZí k nám docházejí pravideln�  a 
pak dobrovolníci, jejich~ návbt�vy jsou spíbe nárazové nebo 
jednorázové. PZesto u nás dobrovolnictví nefunguje v takovém 
rozsahu, jak bychom si pZáli.  

Mezi stálice ji~ Zadu let patZí spolek PESSOS, nabízející canisterapii. 
lenky spolku nás pravideln� navbt�vují se svými psími kamarády a 
pZinábejí tak nabim u~ivatelpm mnoho radosti. Dále máme n�kolik 
dobrovolníkp, kteZí pravideln� dochází za nabimi u~ivateli na 
odd�lení DZR. Jedna dobrovolnice napZíklad hraje nabim klientpm 
na kytaru a dalbí slečna pravideln� dochází za vybranými 
klientkami, d�lá jim společnost, hrají společenské hry, zpívají, nebo 
chodí na vycházky.  

Dále máme n�kolik dobrovolníkp, kteZí nás navbt�vují nárazov�. 
NapZíklad v pZedvánočním čase kadeZnice s nabídkou úpravy 
účesp nabim u~ivatelkám.  Dále se jedná o spolupráci se základními 
bkolami a to jak z Ro~mitálu, tak i z Tochovic, které si pro nabe klienty 
pZipravují krásná tematická vystoupení. Poprvé u nás také 
vystupovali ~áci a učitelé Základní um�lecké bkoly  Ro~mitál pod 
TZembínem. Do budoucna bychom byli rádi, pokud by se podaZilo 
navázat spolupráci s dalbími dobrovolníky a neustále tak zlepbovat 
kvalitu námi poskytovaných slu~eb.  

 

 

 

 

 



 
147 

  akolení 2023   

  Název bkolení Datum 

1. Aktivizace osob s demencí 24.01.2023 

2. Majetek příspěvkových organizací a jeho 09.02.2023 

  kontrola     

3. Supervize 22.02.2023 

4. Škola zad a bezpečná manipulace s klienty 28.02.2023 

5. Poruchy chování u seniorů 21.03.2023 

6. Školení BOZP 2023 05.04.2023 

7.  Supervize 13.04.2023 

8. Základy první pomoci pro zaměstnance 04.05.2023 

  sociálních služeb   

9. Hranice mezi profesním a osobním životem 18.05.2023 

10. Supervize 24.08.2023 

11. Péče o pečující 06.09.2023 

12. Komunikace s lidmi s demencí - zážitkovou 07.09.2023 

  formou     

13. Pomocný analytický přehled PAP - 

začátečníci 
12.09.2023 

14. Školení BOZP 24.10.2023 

15. Komunikace s osobami s demencí 26.10.2023 

16.. Supervize 28.11.2023 

17,. Úvod do individuální a skupinové aktivizace 07.12.2023 

  v sociálních službách   

18. Školení řidičů 2024 08.12.2023 

19. BOZP 2023 12.12.2023 

20. Opatrovnictví, svéprávnost a alternativy k  13.12.2023 

  jejímu omezení   

 

 

 

 

 

 

 



 
148 

V. BOZP 
 

Dodr~ování bezpečnosti práce je v�nována patZičná pozornost. 
Bezpečnost práce a po~ární ochrana je v organizaci zajibeována 
odborn� zppsobilou osobou, která pravideln� provádí v organizaci 
návbt�vy a potZebné kontroly. V organizaci je smluvn� zajibt�na i 
zdravotní péče. Jsou provád�ny vstupní i preventivní zdravotní 
prohlídky zam�stnancp.  

Zam�stnavatel má zpracováno ve sm�rnici vyhodnocení rizik 
mo~ného ohro~ení zam�stnancp. Rovn�~ je vypracována a 
schválena kategorizace prací dle zák. 258/2000 Sb., a metodika 

manipulace s u~ivateli pro pracovníky pZímé péče. Zam�stnavatel 
poskytuje pracovníkpm osobní ochranné pracovní prostZedky. Jsou 
zajibeovány vstupní a periodická bkolení bezpečnosti práce a 
po~ární ochrany, vybrané profese pracovníkp se účastní v 
pZedepsaných termínech odborných probkolení a pZezkoubení 
(bkolení Zidičp referentských vozidel, obsluha kotlp,…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
149 

VI. FINANNÍ ZHODNOCENÍ 
Výsledek hospodaZení k 31.12.2023 a návrh jeho rozd�lení do  
pen�~ních fondp PO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
151 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
153 

  

FOND ODMĚN - 411 

(§ 32 zákona č. 250/2000 Sb.) (FO) v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2023 336 987,91 

POČÁTEČNÍ STAV (FO) CELKEM 336 987,91 

Tvorba - příděl z výsledku hospodaření  PO 0,00 

Tvorba - ostatní 0,00 

TVORBA (FO) CELKEM 0,00 

Použití - překročení prostředků na platy 0,00 

Použití - výplata odměn 0,00 

POUŽITÍ (FO) CELKEM ODM 0,00 

STAV FONDU (FO) k 31.12.2023 336 987,91 

  

FOND  KULTURNÍCH  A  SOCIÁLNÍCH POTŘEB  (FKSP) - 412 

(§ 33 zákona č. 250/2000 Sb.)  v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2023 1 820 375,66 

POČÁTEČNÍ STAV (FKSP) CELKEM 1 820 375,66 

Tvorba - základní příděl                                                                                    
(povinný odvod ve výši standardizovaného % z objemu nákladů 
zúčtovaných na platy nebo mzdy dle § 2 vyhlášky č. 114/2002 Sb., o 
fondu kulturních a sociálních potřeb, v platném znění 

1 095 946,50 

Ostatní zdroje* 0,00 

TVORBA (FKSP) CELKEM 1 095 946,50 

Použití fondu dle vyhlášky 114/2002 Sb., v platném znění* 1 603 611,45 

    

    

POUŽITÍ (FKSP) CELKEM 1 603 611,45 

STAV FONDU (FKSP) k 31.12.2023 1 312 710,71 

 

 

 

 



 
154 

VII. ZÁV�R 
Závěrem bych chtěl vyjádřit obrovské poděkování za pracovní 
nasazení všech zaměstnanců v roce 2023. 

 

 
 

 Ing. Luboš Halenkovský, 
ředitel zařízení 

 
 
 

 

 

 

V Rožmitále pod Třemšínem dne 22.2.2024 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Zuzana Ottová ve spolupráci s vedoucími úseků 
 

 

                

 


